
т

Архангельская область 
Пинежский муниципальный район

Собрание депутатов Пинежского муниципального района 
Архангельской области (седьмого созыва) (очередное восьмое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 16 сентября 2022 года № 118

с. Карпогоры

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов 
муниципального образования «Пинежский муниципальный район» 
Архангельской области от 09.02.2018 №147 «О создании условий для 
обеспечения жителей труднодоступных и малонаселенных пунктов 

Пинежского района услугами торговли»

В целях создания условий для обеспечения сельских поселений, 
входящих в состав муниципального образования «Пинежский муниципальный 
район» Архангельской области, услугами торговли, в соответствии с 
областным законом от 24.09.2010г. № 203-15-03 «О предоставлении из 
областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных районов 
Архангельской области на софинансирование расходов по созданию 
условийдля обеспечения поселений услугами торговли», Собрание депутатов 
Пинежского муниципального района Архангельской области седьмого созыва 
РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального 
образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области от 
09.02.2018г. №147 «О создании условий для обеспечения жителей
труднодоступных и малонаселенных пунктов Пинежского района услугами 
торговли» (с учетом изменений и дополнений от 12.04.2018г. №169, 
09.08.2018г. №200, 28.05.2021г. №490, 25.03.2022 №75) следующие изменения 
и дополнения:

1) в приложении №1 «Перечень труднодоступных и малонаселенных 
пунктов Пинежского района и расстояний от административного центра 
сельского поселения, расходы по доставке товаров в которые подлежат 
возмещению» строку под №64 исключить;



2) в приложении №2«Минимальная периодичность доставки товаров, 
количество товаров, доставляемых в труднодоступные и малонаселенные 
пункты Пинежского района» в разделе МО «Сосновское» исключить:

п. Мамониха 2 8,78
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Глава муниципального образования


